sepan cada vnos como se auran a mantener et que lo fagan iurar al alcalde et a los iurados et a los conseieros que entraran enpues eyllos cada vn ayngo ata los dichos diez ayngos conplidos, saluando en todo et por todo la fe et los drechos de qui deue heredar el /<sup>26</sup> regno de Nauarra con sus pertençias.

Todo esto fue fecho en la Puente de la Reyna, sabado seze dias andados del mes de abril, anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> octauo.

E porque todas las cosas sobredichas sean firmes et valederas et tenidas et agoardadas /<sup>27</sup> nos los sobredichos omnes buenos de las buenas villas pusimos los sieylos de nuestros conceylos pendientes en esta present carta.

## 37

1328, mayo 4. Pamplona.

*Los Regentes del Reino de Navarra comunican a Juana II que las Cortes, reunidas en Pamplona el día 1 de mayo, han reconocido que le corresponde el Reino por derecho de sucesión, rogándole que venga lo antes posible a tomar posesión del mismo.*

B- AGN. Comptos, Caj. 6, nº 81. Perg. 390 x 563 + 54 mm. Vidimus autorizado por Beltrán Salomón de Lambalia e Ivo de Curia, notarios, 1328, julio 23. París. LLeva el sello de cera pendiente, de la Curia de París, incompleto. Latín.

Publ.: LACARRA, El juramento ..., pp. 95-96.  
Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t. I, nº 878.  
YANGUAS, Diccionario ..., t. III, p. 79.

Vniuersis presentes litteras inspecturis, officialis parisiensis, salutem in Domino. Noueritis nos anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> vicesimo octauo, inditione vndecima, mensis iulii, die XXIII<sup>a</sup>, pontificatus Santtissimi Patris ac domni nostri domni /<sup>2</sup> Iohannis, diuina prouidentia pape XXII<sup>di</sup> anno duodecimo, in notariorum publicorum et testium subscriptorum presentia vidisse, tenuisse, papauisse et diligenter inspexisse litteras infrascriptas sigillis regencium regnum Nauarre ac non nullorum /<sup>3</sup> prelatorum, baronum, infancionum, burgensium et non nullarum villarum dicti regni Nauarre sigillatas coram nobis et prefatis notariis et testibus subscriptis exhibitas veras,

sanas et integras ac omni suspicione carentes ut prima facie apparebat /<sup>4</sup> tenorem qui sequitur continentes:

Serenissime ac potentissime domine domine Iohanne, Dei gratia regine Nauarre, comitissa Palatine, Campanie atque Brie et Ebroyensis, vestri humiles et fideles Iohannes Corbarani de Leet, vexillarius, /<sup>5</sup> Iohannes Martini de Medrano, regentes regnum Nauarre, prelati, barones, milites, infanciones, burgenses, homines bonarum villarum totusque populus dicti regni premissorum osculamini, omnem reuerentiam et honorem vestre /<sup>6</sup> regie magestati tenore presentium innotescat, quod prima die mensis madii congregata curia curia generali in domo fratrum Predicatorum Pampilone, super declaratione successionis dicti regni, fuit per curiam nemine contradicente, recognitum /<sup>7</sup> ac etiam declaratum ad vos dominium prefati regni iure successionis et hereditario pertinere. Sequenti vero die iurauimus ad Sancta Dei Euangelia pro vobis seruare et defendere dictum regnum et castellani tenentes castra qui fuerunt presentes /<sup>8</sup> iurarunt pro vobis castra tenere, defendere et fideliter custodire. Demum concorditer elegimus venerabiles et religiosos viros fratrem Petrum de Aterrauia, ordinis fratrum Minorum, magistrum in theologia et fratrem Ochoam de Salinis, ordinis Predicatorum, /<sup>9</sup> lectorem in theologia et eos rogauimus ac requisuimus vt super premissis vobis ex parte nostre nunciandis excederent ad presentium vestre regie magestati. Quare vestre celsitudine humiliter supplicamus quod dictis fratribus latoribus presentium super premissis et /<sup>10</sup> ea tangentibus fidem plenariam dignemini adhibere, supplicantes vobis instancius quantum possumus ut audita eorum renunciatione venire personaliter in Nauarram omni excusatione postposita non tardetis. Et ad requisitionem dicte curie generalis /<sup>11</sup> nos prefati regentes abbates de Irach et de Sancto Salvatore Legerensi, prior hospitalis Roscideuallis, Arnaldus Guillelmi dominus de Acromonte, Remigius Petri de Arroniz et Iohannes Martini de Medrano, iunior, barones, Didacus Petri de Ezperun, /<sup>12</sup> Petrus Martini de Verayz, Didacus Sancii de Eulate et Eximius Martini de Bayllerien, milites, pro nobis et aliis militibus burgenses et homines bonarum villarum Pampilone, Stelle, Tutelle, Sangosse, Oliti, Pontis Regine, Arcum, Viane, Gar- /<sup>13</sup> die, Sancti Vincencii, Sancti Iohannis, Roscideualis, Montis Regalis, Lombierr, Larrassonie, Villefranche, Aguilar, Vernedo et Villaue, sigilla nostra et dictarum villarum duximus presentibus apponenda in testimonium omnium premissorum.

Datum /<sup>14</sup> Pampilone III<sup>a</sup> die madii, anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> vicesimo octauo.

Transcriptum autem huiusmodi litteram seu exemplar ex suprascriptis litteris originalibus sumptum fideliter fieri sub sigillo Curie parisiensis ac signis predictorum notariorum /<sup>15</sup> fecimus et mandauimus cuiuslibet iure saluo.

Datum et actum in domo episcopali Parisiis, anno, inditione, mense, die et pontificatus suprascriptis. Presentibus et collationem vna nobiscum et notariis predictis ascultantibus et facientibus de presenti /<sup>16</sup> transcripto ad dictas litteras originales viris venerabilibus et discretis dominis et magistris Humberto de Meusinguen, canonico Ebroyensi, Renulpho de Capella, canonico de Corpulayo, Senonensis diocesis, Guillelmo Huei, Curie Parisiensis notario, Leonensis diocesis, clericis Iohanne /<sup>17</sup> de Villa Cereris, Iohanne Stuphatoris seruiens domni episcopi parisiensis et Iohanne de sarcay, cambellario nostro testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(Signo) Et ego Bertrandus Salomonis de Lambalia Briocensis diocesis clericus publicus apostolica auctoritate notarius quia predictas litteras originales supra transcriptas vidi, tenui, palpauit, legi /<sup>19</sup> et diligenter inspexi et de dictis litteris originalibus ad earum presens transcriptum seu transcriptum per me cum discreto viro Yuone, publico notario infrascripto in presentia

/<sup>20</sup> dicti domni officialus parisiensis et testium infrascriptorum facta prius diligenti collatione ipsum concordare inueni nil addito uel amoto quod sensum inmutet uel corrumpat intellectum. /<sup>21</sup> Ideo hic me subscripsi ac signum meum consuetum vna cum sigillo predicte parisiensis Curie ac signo et subscriptione ipsius publici notari infrascripti presentibus litteris in /<sup>22</sup> testimonium premissorum apposui requisitus. /<sup>23</sup>

(Signo) Et ego Yuo de Curia leonensis diocesis clericus apostolica auctoritate publicus ac Curie parisiensis notarius predictas litteras originales vidi, tenui, palpauit et legi et quia facta diligenti collatione de ipsis /<sup>24</sup> litteris originalibus ad earum presens transcriptum ipsum ad inuicem concordare est compertum. Ideo hic me subscripsi ac vna cum sigillo Curie parisiensis et signo et suscriptione notarii suprascripti signum meum consuetum /<sup>25</sup> hic in testimonium premissorum requisitus apposui et rogatus sub anno, inditione, mensi, die, loco et pontificatus quibus supra.